institucional, especialmente no que se refere à segurança jurídica, à governança e ao controle 
das contratações públicas. 

4. VALOR PARA CONTRATAÇÃO  

4.1 O valor da inscrição prevista no site do evento, conforme se infere do sítio 

https://virtugestaopublica.com.br/ 

Inscrições realizadas no 1º lote, valor de R$ 3.990,00 (três mil, novecentos e noventa reais). 

5. DO PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA  

De 60 (sessenta) dias, contados da data limite para a sua apresentação. 

6. DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS  

A contratação compreende a participação em curso presencial de capacitação, com carga 
horária mínima de 20 (vinte) horas, a ser realizado no período de 08 à 10 de junho de 2026, no